
Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2021                                                                                                  № 898-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
Ангарского городского округа «Безопасность и 
правопорядок» на 2020‑2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации Ангарского городского 
округа от 13.11.2019 № 1172‑па

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Ангарского городского округа, решения Думы Ангарского городского 
округа от 24.12.2019 № 550-77/01рД «О бюджете Ангарского городского округа на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»,  Порядка принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденного 
постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в ре-
дакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, 
от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 
1411-па,  от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па, от 16.06.2021  
№ 589-па), администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Безопасность и пра-
вопорядок» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского го-
родского округа от 13.11.2019 № 1172-па (в редакции постановлений администрации Ангарско-
го городского округа от 09.07.2020 № 579-па, от 31.07.2020 № 655-па, от 30.12.2020 № 1121-па, 
от 30.12.2020 № 1129-па от 05.07.2021 № 628-па), далее – Программа, следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте Программы 
изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансирова-
ния Програм-
мы

Общий объем финансирования Программы из бюджета АГО составляет – 
200 278,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год – 41 222,5 тыс. рублей;
2021 год – 37 654,4 тыс. рублей;
2022 год – 37 884,0 тыс. рублей;
2023 год – 41 759,0тыс. рублей;
2024 год – 41 759,0 тыс. рублей, 
в том числе по подпрограммам:
1) «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма» на 2020-
2024 годы – 23 513,6 тыс. руб.;
2) «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 
2020-2024 годы – 17 215,7 тыс. руб.;
3) «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» на 2020-2024 годы 
– 17 226,1 тыс. руб.;
4) «Охрана окружающей среды» на 2020-2024 годы – 1 376,3 тыс. руб.;
5) «Защита населения и территории АГО от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера» на 2020-2024 годы – 138 957,6 тыс. руб.;
6) «Мобилизационная подготовка Ангарского городского округа» на 2020-
2024 годы – 1 574,6 тыс. руб.;
7) «Охрана здоровья граждан Ангарского городского округа» на 2020-2024 
годы – 415,0 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в 
следующей редакции:

«5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Источником финансового обеспечения реализации мероприятий Программы и Подпро-
грамм являются средства бюджета АГО. Объем средств из бюджета составляет 200 278,9 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 41 222,5 тыс. рублей;
2021 год – 37 654,4 тыс. рублей;
2022 год – 37 884,0 тыс. рублей;
2023 год – 41 759,0 тыс. рублей;
2024 год – 41 759,0 тыс. рублей.
В том числе по Подпрограммам:
1) «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма» на 2020-2024 годы – 23 513,6 тыс. руб.;
2) «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2020-2024 годы – 

17 215,7 тыс. руб.;
3) «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» на 2020-2024 годы – 17 226,1 тыс. руб.;
4) «Охрана окружающей среды» на 2020-2024 годы – 1 376,3 тыс. руб.;
5) «Защита населения и территории АГО от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера» на 2020-2024 годы – 138 957,6 руб.;
6) «Мобилизационная подготовка Ангарского городского округа» на 2020-2024 годы – 1 574,6 тыс. руб.;
7) «Охрана здоровья граждан Ангарского городского округа» на 2020-2024 годы – 415,0 тыс. руб.
Сведения о ресурсном обеспечении мероприятий приведены в приложении № 2 к Про-

грамме.».
1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1»  подраздела 8.1 «Па-

спорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Профилактика правонарушений, экстре-
мизма и терроризма» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы 1

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2020-2024 годы из бюдже-
та АГО составляет – 23 513,6 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год – 4 985,0 тыс. рублей;
2021 год – 4 488,6 тыс. рублей;
2022 год – 4 480,0 тыс. рублей;
2023 год – 4 780,0 тыс. рублей;
2024 год – 4 780,0 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2»  подраздела 9.1 «Па-
спорт Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма «Развитие Аппаратно-программного ком-
плекса  «Безопасный город» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 2

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2020-2024 годы из 
бюджета АГО составляет – 17 215,7 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год – 2 750,2 тыс. рублей;
2021 год – 3 126,0 тыс. рублей;
2022 год – 3 376,9 тыс. рублей;
2023 год – 3 981,3 тыс. рублей;
2024 год – 3 981,3 тыс. рублей.».

1.5. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 10.1 «Па-
спорт Подпрограммы 3» раздела 10 «Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 3

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 на 2020-2024 годы из 
бюджета АГО составляет – 17 226,1 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год – 3 910,4 тыс. рублей;
2021 год – 3 308,8 тыс. рублей;
2022 год – 3 206,7 тыс. рублей;
2023 год – 3 400,1 тыс. рублей;
2024 год – 3 400,1 тыс. рублей.».

1.6. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 4» подраздела 11.1 «Па-
спорт Подпрограммы 4» раздела 11 «Подпрограмма «Охрана окружающей среды» на 2020-2024 
годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 4

Общий объем финансирования Подпрограммы 4 на 2020-2024 годы из 
бюджета АГО составляет – 1 376,3 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год – 310,0 тыс. рублей;
2021 год – 202,3 тыс. рублей;
2022 год – 288,0 тыс. рублей;
2023 год – 288,0 тыс. рублей;
2024 год – 288,0 тыс. рублей.».

1.7. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 5» подраздела 12.1 «Па-
спорт Подпрограммы 5» раздела 12 «Подпрограмма «Защита населения и территории АГО от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2020-2024 годы» Программы 
изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 5

Общий объем финансирования Подпрограммы 5 из бюджета АГО со-
ставляет – 138 957,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 28 536,3 тыс. рублей;
2021 год – 26 217,7 тыс. рублей;
2022 год – 26 216,4 тыс. рублей;
2023 год – 28 993,6 тыс. рублей;
2024 год – 28 993,6 тыс. рублей.».

1.8. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 6» подраздела 13.1 «Па-
спорт Подпрограммы 6» раздела 13 «Подпрограмма «Мобилизационная подготовка Ангарского 
городского округа»  на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Под-
программы 6

Общий объем финансирования Подпрограммы 6 на 2020-2024 годы из 
бюджета АГО составляет – 1 574,6 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год – 730,6 тыс. рублей;
2021 год – 211,0 тыс. рублей;
2022 год – 211,0 тыс. рублей;
2023 год – 211,0 тыс. рублей;
2024 год – 211,0 тыс. рублей.».

1.9. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 7» подраздела 14.1 «Па-
спорт Подпрограммы 7» раздела 14 «Подпрограмма «Охрана здоровья граждан Ангарского го-
родского округа»  на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 7

Общий объем финансирования Подпрограммы 7 на 2020-2024 годы из 
бюджета АГО составляет – 415,0 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 100,0 тыс. рублей;
2022 год – 105,0 тыс. рублей;
2023 год – 105,0 тыс. рублей;
2024 год – 105,0 тыс. рублей.».

1.10. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе из-
ложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра 
Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                       С.А. Петров   

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 29.09.2021 № 898-па

«Приложение № 2
к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ 

№ 
п/п

Источник финансирования 
Программы

Наиме-
нование 
ответ-

ственного 
исполни-

теля, соис-
полнителя 
Участник

Объем финансирования Программы тыс. 
руб.

За 
весь 

пери-
од

В том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ 89 (1604)   14 октября 2021 года  Официальные новости АГО



Официальные новости АГО

№ 89 (1604)            14 ОКТЯБРЯ 20212 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа: «Безопас-
ность и правопорядок» 
на 2020-2024 годы. 
Всего, в том числе: 

Управле-
ние

200 278,9 41 222,5 37 654,4 37 884,0 41 759,0 41 759,0

бюджет АГО 200 278,9 41 222,5 37 654,4 37 884,0 41 759,0 41 759,0

1 Подпрограмма 1: 
«Профилактика право-
нарушений, экстре-
мизма и терроризма» 
на 2020-2024 годы

Управле-
ние;
Управ-
ление по 
культуре 
и моло-
дежной 
политике;
Управле-
ние об-
разования 
админи-
страции 
АГО

23 513,6 4 985,0 4 488,6 4 480,0 4 780,0 4 780,0

1.1 Основное мероприя-
тие 1: 
Профилактика право-
нарушений, экстре-
мизма и терроризма

23 513,6 4 985,0 4 488,6 4 480,0 4 780,0 4 780,0

2 Подпрограмма 2: 
«Развитие АПК «Без-
опасный город» на 
2020-2024 годы

МКУ 
«Служба 
ГО и ЧС»

17 215,7 2 750,2 3 126,0 3 376,9 3 981,3 3 981,3

2.1 Основное мероприятие 
1: Обеспечение по-
стоянной готовности 
сегментов АПК «Без-
опасный город»

17 215,7 2 750,2 3 126,0 3 376,9 3 981,3 3 981,3

3 Подпрограмма 3: 
«Обеспечение пер-
вичных мер пожарной 
безопасности» на 2020-
2024 годы

Управле-
ние;
МКУ 
«Служ-
ба ГО и 
ЧС»;
УВГТ

17 226,1 3 910,4 3 308,8 3 206,7 3 400,1 3 400,1

3.1 Основное мероприятие 
1: Профилактическая 
работа и обеспечение 
первичных мер пожар-
ной безопасности 

17 226,1 3 910,4 3 308,8 3 206,7 3 400,1 3 400,1

4 Подпрограмма 4: 
«Охрана окружающей 
среды» на 2020-2024 
годы

Управле-
ние

1 376,3 310,0 202,3 288,0 288,0 288,0

4.1 Основное меропри-
ятие 1: Организация 
процессов, обеспечи-
вающих безопасность 
окружающей среды в 
АГО

1 376,3 310,0 202,3 288,0 288,0 288,0

5 Подпрограмма 5: 
«Защита населения и 
территории АГО от 
чрезвычайных ситуа-
ций природного и тех-
ногенного характера» 
на 2020-2024 годы

МКУ 
«Служба 
ГО и ЧС»

138 957,6 28 536,3 26 217,7 26 216,4 28 993,6 28 993,6

5.1 Основное мероприятие 
1: Предупреждение и 
ликвидация послед-
ствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий на террито-
рии АГО

МКУ 
«Служба 
ГО и ЧС»

5 211,6 988,7 973,0 1083,3 1083,3 1083,3

5.2 Основное мероприя-
тие 2: Резерв матери-
альных ресурсов для 
ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций на 
территории АГО

МКУ 
«Служба 
ГО и ЧС»

651,0 140,5 116,0 122,7 135,9 135,9

5.3 Основное меропри-
ятие 3: Обеспечение 
деятельности МКУ 
«Служба ГО и ЧС»

МКУ 
«Служба 
ГО и ЧС»

133 095,0 27 407,1 25 128,7 25 010,4 27 774,4 27 774,4

6 Подпрограмма 6: 
«Мобилизационная 
подготовка Ангарского 
городского округа»  на 
2020-2024 годы

Админи-
страция 
АГО

1 574,6 730,6 211,0 211,0 211,0 211,0

6.1 Основное мероприятие 
1: Реализация меро-
приятий, направлен-
ных на обеспечение 
режима секретности и 
защиты государствен-
ной тайны в админи-
страции Ангарского 
городского округа

Админи-
страция 
АГО

1 574,6 730,6 211,0 211,0 211,0 211,0

7 Подпрограмма 7 «Ох-
рана здоровья граждан 
Ангарского городского 
округа» на 2020-2024 
годы

Управле-
ние

415,0 0,0 100,0 105,0 105,0 105,0

7.1 Основное мероприя-
тие 1: Профилактика 
социально значимых 
заболеваний, трав-
матизма и пропаган-
да  здорового образа 
жизни

415,0 0,0 100,0 105,0 105,0 105,0

»

Мэр Ангарского городского округа                                      С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2021                                                                                                  № 900-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
Ангарского городского округа «Экономическое развитие и 
эффективное управление» на 2020-2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации Ангарского городского 
округа от 12.11.2019 № 1163-па

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского город-
ского округа от 22.12.2020 № 36-06/02рД «О бюджете Ангарского городского округа на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 
677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 
№ 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 
24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па, 
от 16.06.2021 № 589-па), администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Экономическое раз-
витие и эффективное управление» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением адми-
нистрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1163-па (в редакции постановлений 
администрации Ангарского городского округа от 28.01.2020 № 49-па, от 09.04.2020 № 294-па, 
от 26.06.2020 № 534-па, от 17.07.2020 № 606-па, от 28.08.2020 № 713-па, от 13.11.2020 № 933-
па, от 09.12.2020 № 993-па, от 29.12.2020 № 1099-па, от 29.12.2020 № 1100-па, от 22.04.2021 
№ 383-па, от 04.06.2021 № 550-па, от 05.07.2021 № 629-па), далее – Программа, следующие 
изменения: 

1.1. Строку «Объем и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Про-
граммы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и 
источники 
финансиро-
вания Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы 2 349 655,5 тыс. руб., в том 
числе: 
1. По годам реализации:
2020 год – 489 371,2 тыс. руб.;
2021 год – 438 192,8 тыс. руб.;
2022 год – 460 465,5 тыс. руб.;
2023 год – 480 813,0 тыс. руб.;
2024 год – 480 813,0 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:
1) за счет бюджета АГО – 2 262 243,6 тыс. руб.;
2) за счет бюджета Иркутской области – 83 876,1 тыс. руб.;
3) за счет Федерального бюджета – 3 535,8 тыс. руб.
3. По подпрограммам:
1) «Градостроительная политика АГО» на 2020-2024 годы – 129 601,2 тыс. руб.;
2) «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муни-
ципальным имуществом АГО» на 2020-2024 годы – 377 335,8 тыс. руб.;
3) «Управление муниципальными финансами АГО» на 2020-2024 годы – 
729 290,5 тыс. руб.;
4) «Развитие экономики АГО» на 2020-2024 годы –  79 159,8 тыс. руб.;
5) «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» на 
2020-2024 годы – 90 008,1 тыс. руб.;
6) «Эффективное управление АГО» на 2020-2024 годы – 944 260,1 тыс. руб.».

1.2. Раздел 6 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в 
следующей редакции:

«6. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

6.1. Общий объем финансирования Программы составит 2 349 655,5  тыс. руб., в том числе: 
2020 год – 489 371,2 тыс. руб.;
2021 год – 438 192,8 тыс. руб.;
2022 год – 460 465,5 тыс. руб.;
2023 год – 480 813,0 тыс. руб.;
2024 год – 480 813,0 тыс. руб.
6.2. Объем и источники финансирования Программы приведены в приложении № 3 к на-

стоящей Программе.».
1.3. Пункт 8.3 раздела 8 «Анализ рисков реализации Программы и описание мер управления 

рисками реализации Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«8.3. Контроль реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ АГО и их формирования и реализации, ут-
вержденном постановлением администрации АГО от 05.08.2016 № 677-па.».

1.4. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 9.1 «Па-
спорт Подпрограммы 1» раздела 9 «Подпрограмма «Градостроительная политика АГО» на 
2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и 
источники 
финансирова-
ния Подпро-
граммы 1

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 129 601,2 тыс. 
руб., в том числе:
1. По годам реализации:
2020 – 29 747,2 тыс. руб.;
2021 – 23 824,8 тыс. руб.;
2022 – 25 406,4 тыс. руб.;
2023 – 25 311,4 тыс. руб.;
2024 – 25 311,4 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:
за счет бюджета АГО – 129 601,2 тыс. руб.».

1.5. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 10.1 «Па-
спорт Подпрограммы 2» раздела 10 «Подпрограмма «Эффективное управление и распоряжение 
земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2020-2024 годы» Программы 
изложить в следующей редакции:

«Объем и 
источники фи-
нансирования 
Подпрограм-
мы 2

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 377 335,8 тыс. 
руб., в том числе:
1. По годам реализации:
2020 – 78 596,8 тыс. руб.;
2021 – 73 743,0 тыс. руб.;
2022 – 74 522,2 тыс. руб.;
2023 – 75 236,9 тыс. руб.;
2024 – 75 236,9 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:
за счет бюджета АГО – 377 335,8 тыс. руб.».



Официальные новости АГО

№ 89 (1604)            14 ОКТЯБРЯ 2021 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

1.6. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 11.1 «Па-
спорт Подпрограммы 3» раздела 11 «Подпрограмма «Управление муниципальными финансами 
АГО» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 3

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 729 290,5 
тыс. руб., в том числе:
1. По годам реализации:
2020 – 142 016,6 тыс. руб.;
2021 – 128 752,7 тыс. руб.;
2022 – 152 717,0 тыс. руб.;
2023 – 152 902,1 тыс. руб.;
2024 – 152 902,1 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:
за счет бюджета АГО – 727 525,3 тыс. руб.;
за счет бюджета Иркутской области – 1 765,2 тыс. руб.».

1.7. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 4» подраздела 12.1 «Па-
спорт Подпрограммы 4» раздела 12 «Подпрограмма «Развитие экономики АГО» на 2020-2024 
годы Программы изложить в следующей  редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 4

Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 79 159,8 
тыс. руб., в том числе:
1. По годам реализации:
2020 – 12 247,9 тыс. руб.;
2021 – 458,1 тыс. руб.;
2022 – 10 984,0 тыс. руб.;
2023 – 27 734,9 тыс. руб.;
2024 – 27 734,9 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:
за счет бюджета АГО – 79 159,8 тыс. руб.».

1.8. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 5» подраздела 13.1 «Па-
спорт Подпрограммы 5» раздела 13 «Подпрограмма «Осуществление переданных отдельных го-
сударственных полномочий» на 2020-2024 годы Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 5

Общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 90 008,1 
тыс. руб., в том числе:
1. По годам реализации:
2020 – 15 995,5 тыс. руб.;
2021 – 22 151,8 тыс. руб.;
2022 – 17 453,8 тыс. руб.;
2023 – 17 203,5 тыс. руб.;
2024 – 17 203,5 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:
за счет бюджета АГО – 4 361,4 тыс. руб.;
за счет бюджета Иркутской области – 82 110,9 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета – 3 535,8 тыс. руб.».

1.9. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 6» подраздела 14.1 
«Паспорт Подпрограммы 6» раздела 14 «Подпрограмма «Эффективное управление АГО» на 
2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источни-
ки финансирова-
ния Подпрограм-
мы 6

Общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет 944 260,1 
тыс. руб., в том числе:
1. По годам реализации:
2020 – 210 767,2 тыс. руб.;
2021 – 189 262,4 тыс. руб.;
2022 – 179 382,1 тыс. руб.;
2023 – 182 424,2 тыс. руб.;
2024 – 182 424,2 тыс. руб.
2. По источникам финансирования:
за счет бюджета АГО – 944 260,1 тыс. руб.».

1.10. Приложение№ 1 «Цель, задачи, целевые показатели, ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к на-
стоящему постановлению).

1.11. Приложение № 3 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе из-
ложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра 
Ангарского городского округа, заместителей мэра Ангарского городского округа и руководите-
ля аппарата администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                       С.А. Петров     

Приложение № 1
к постановлению администрации 

Ангарского городского округа
от 29.09.2021 № 900-па

«Приложение № 1
к Программе

ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Цель, задачи Программы, 
Подпрограммы, основные 
мероприятия, наименова-
ния целевых показателей Е

д.
  
и
зм

.

Ц
ел

ев
ой

 п
ок

аз
ат

ел
ь 

20
19

 г
од

а 
(ф

ак
т)

З
н
ач

ен
и
е 

ц
ел

ев
ог

о 
п
ок

аз
ат

ел
я 

в 
ре

зу
ль

 
та

те
 р

еа
 л

и
за

ц
и
и
 П

ро
гр

ам
м

ы

Планируемое зна-
чение целевого по-
казателя по годам

Ожидаемый конеч-
ный результат реа-

лизации Программы 
(Подпрограммы)

20
20

  
го

д

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од

20
24

 г
од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2020-2024 годы

Цель Программы «Обеспечение устойчивого экономического 
роста и эффективного управления»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевой показатель 1:
Количество разработанной 
документации градостро-
ительного планирования 
и архитектурно-художе-
ственной документации на 
территории АГО

ед
.

1 4 3 1 0 0 0

1. Разработка и ут-
верждение документа-
ции градостроитель-
ного планирования и 
архитектурно-худо-
жественной докумен-
тации в количестве 4 
ед. для перспективно-
го развития террито-
рии АГО.
2. Увеличение доли 
площади земельных 
участков, являю-
щихся объектами 
налогообложения 
земельным налогом, 
в общей площади 
территории АГО с 
81,66 % в 2019 году 
до 94,72 % к 2024 
году.
3. Обеспечение 
высокого качества 
управления муници-
пальными финансами 
АГО.
4. Рост объема инве-
стиций в основной 
капитал (за исклю-
чением бюджетных 
средств) в расчете на 
1 жителя с 34,0 тыс. 
руб. в 2019 году до 
48,8 тыс. руб. в 2024 
году.
5.Исполнение пере-
данных отдельных 
областных государ-
ственных полномо-
чий в полном объеме.
6. Лидирующие по-
зиции в рейтинге 
муниципальных об-
разований Иркутской 
области по итогам 
оценки эффектив-
ности деятельности 
органов местного 
самоуправления.

Целевой показатель 2:
Доля площади земельных 
участков, являющихся 
объектами налогообложе-
ния земельным налогом, в 
общей площади террито-
рии АГО

%

81
,6

6

94
,7

2

89
,9

9

91
,1

7

92
,3

5

93
,5

4

94
,7

2

Целевой показатель 3: 
Уровень муниципального 
долга АГО

% 38
,2

41
,2

48
,0

50
,0

48
,1

42
,9

41
,2

Целевой показатель 4:
Объем инвестиций в 
основной капитал (за 
исключением бюджетных 
средств) в расчете на 1 
жителя

ру
б.

33
 9

67
,0

48
 7

72
,0

57
00

2,
0

45
62

0,
0

42
58

4,
5

30
38

1,
6

48
77

2,
0

Целевой показатель 5:
Доля использованных 
бюджетных средств на 
обеспечение реализации 
переданных отдельных 
государственных полно-
мочий от объема доведен-
ных лимитов бюджетных 
обязательств на эти цели

% 99
,8

10
0

91
,4

10
0

10
0

10
0

10
0

Целевой показатель 6:
Место в рейтинге муници-
пальных образований Ир-
кутской области по итогам 
оценки эффективности 
деятельности органов 
местного самоуправления

м
ес

то

2-
6

н
е 

н
и
ж

е 
5

6-
7

н
е 

н
и
ж

е 
5

н
е 

н
и
ж

е 
5

н
е 

н
и
ж

е 
5

н
е 

н
и
ж

е 
5

Задача 1 Программы «Повышение эффективности территориального планирования  и 
градостроительного зонирования на территории АГО»

1 Наименование Подпрограммы 1 «Градостроительная политика АГО» на 2020-2024 
годы

1.1 Задача 1 Подпрограммы 1 «Обеспечение комплексного градостроительного планиро-
вания и архитектурно-художественного проектирования территории АГО»

1.1.1 Основное мероприятие 1.1. «Разработка документов градостроительного планирова-
ния и архитектурно-художественной документации на территории АГО»

1.1.1.1 Целевой показатель:
Количество разработанной  
документации градостро-
ительного планирования 
и архитектурно-художе-
ственной документации на 
территории АГО

ед
.

1 4 3 1 0 0 0
Разработка и утверж-
дение документации 
градостроительного 
планирования и 
архитектурно-худо-
жественной докумен-
тации в количестве 4 
ед. для перспективно-
го развития террито-
рии АГО

1.2 Задача 2 Подпрограммы 1 «Обеспечение реализации основных направлений муници-
пальной политики в сфере архитектуры и градостроительства»

1.2.1 Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение реализации Подпрограммы и функциони-
рование УАиГ администрации АГО»

1.2.1.1 Целевой показатель: 
Доля использованных 
бюджетных средств на 
обеспечение реализации 
Подпрограммы от объ-
ема доведенных лимитов 
бюджетных обязательств 
на эти цели

% 99
,5

98 88
,8

98 98 98 98

Доля использованных 
бюджетных средств 
УАиГ от объема дове-
денных лимитов бюд-
жетных обязательств 
в размере 98 %

II. Задача 2 Программы «Повышение качества управления муниципальным имуществом 
и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности АГО»

2 Наименование Подпрограммы 2 «Эффективное управление и распоряжение земель-
ными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2020-2024 годы

2.1 Задача 1 Подпрограммы 2 «Обеспечение условий для эффективного управления и 
распоряжения земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО»

2.1.1 Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение эффективного управления и распоряжения 
муниципальным имуществом»

2.1.1.1 Целевой показатель:
Количество объектов му-
ниципальной собствен-
ности АГО, в отношении 
которых необходимо 
провести оценку ры-
ночной стоимости и 
стоимости причиненного 
ущерба, техническую ин-
вентаризацию, паспор-
тизацию, кадастровые 
работы и государствен-
ную регистрацию права 
(в том числе бесхозяй-
ных объектов)  

ед
.

19
1

1 
31

7

32
6

21
4

25
9

25
9

25
9

 



Официальные новости АГО

№ 89 (1604)            14 ОКТЯБРЯ 20214 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1.2 Основное мероприятие 2.2. «Обеспечение эффективного управления и распоряжения 
земельными ресурсами»

2.1.2.1 Целевой показатель:
Количество сформирован-
ных земельных участков 
для вовлечения их в граж-
данские правоотношения

ед
.

78 68
0

80 15
0

15
0

15
0

15
0

Увеличение доли 
площади земельных 
участков, являю-
щихся объектами 
налогообложения 
земельным налогом, 
в общей площади 
территории АГО с 
81,66 % в 2019 году 
до 94,72 % к 2024 
году

2.1.2.2 Целевой показатель: 
Количество земельных 
участков (частей земель-
ных участков) в отноше-
нии которых необходимо 
установление границ, 
проведение независимой 
оценки рыночной стои-
мости

ед
.

14
0

60
6

12
6

12
0

12
0

12
0

12
0

2.1.2.3 Целевой показатель:
Доля площади земельных 
участков, являющихся 
объектами налогообложе-
ния земельным налогом, в 
общей площади террито-
рии АГО

%

81
,6

6

94
,7

2

89
,9

9

91
,1

7

92
,3

5

93
,5

4

94
,7

2

2.1.3 Основное мероприятие 2.3. «Уплата взносов на капитальный ремонт объектов муни-
ципальной собственности»

2.1.3.1 Целевой показатель:
Доля использованных 
бюджетных средств на 
оплату взносов на капи-
тальный ремонт общего 
имущества в многоквар-
тирных домах от общей 
суммы начислений данных 
взносов

% 99
,7

10
0

98
,7

10
0

10
0

10
0

10
0

2.1.4 Основное мероприятие 2.4. «Содержание объектов муниципальной собственности»

2.1.4.1 Целевой показатель:
Количество объектов не-
движимости, содержание 
которых в течение 12-ти 
месяцев календарного 
года осуществлено за счет 
средств бюджета АГО

ед
.

32 42 32 42 42 42 42

2.2 Задача 2 Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации основных направлений муни-
ципальной политики в сфере управления земельными ресурсами и муниципальным 
имуществом АГО»

2.2.1 Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение деятельности КУМИ администрации АГО»

2.2.1.1 Целевой показатель:
Сумма просроченной 
дебиторской задолженно-
сти по договорам аренды 
земельных участков и 
имущества, находящегося 
в муниципальной соб-
ственности

ты
с.

 р
уб

.

21
20

4,
6

13
41

3,
88

31
11

0,
91

24
 7

26
,1

26
 8

33
,7

14
58

0,
31

13
41

3,
88

Сокращение суммы 
просроченной деби-
торской задолжен-
ности по договорам 
аренды земельных 
участков и имуще-
ства, находящихся 
в муниципальной 
собственности с 
21204,6 тыс. руб. в 
2019 году до 13 413,88 
тыс. руб. к 2024 году

2.2.1.2 Целевой показатель: 
Доля использованных 
бюджетных средств на 
обеспечение деятельности 
КУМИ от объема доведен-
ных лимитов бюджетных 
обязательств на эти цели

% 99
,9

99 95
,5

99 99 99 99

III. Задача 3 Программы «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета 
АГО»

3. Наименование Подпрограммы 3 «Управление муниципальными финансами АГО» на 
2020-2024 годы

3.1. Задача 1 Подпрограммы 3 «Обеспечение эффективного управления муниципальны-
ми финансами, организация бюджетного процесса АГО в рамках полномочий КЭФ 
администрации АГО»

3.1.1 Основное мероприятие 3.1. «Управление муниципальными финансами АГО»

3.1.1.1 Целевой показатель:
Наличие муниципальных 
правовых актов, обеспе-
чивающих бюджетный 
процесс в АГО 

да
 –

 1
 н

ет
 –

 0
 

1 1 1 1 1 1 1

Обеспечение высоко-
го качества управле-
ния муниципальными 
финансами  АГО

3.1.1.2 Целевой показатель:
Соблюдение сроков предо-
ставления отчетности об 
исполнении бюджета АГО 
в Министерство финансов 
Иркутской области да

 –
 1

 н
ет

 –
 0

1 1 1 1 1 1 1

3.1.1.3 Целевой показатель:
Среднее значение ито-
говой оценки качества 
финансового менеджмента 
отраслевых (функциональ-
ных) органов администра-
ции АГО

ба
лл

4,
04

4,
25

4,
04

4,
10

4,
15

4,
20

4,
25

3.1.1.4 Целевой показатель:
Темп роста налоговых и 
неналоговых доходов бюд-
жета АГО (в сопоставимых 
условиях)

%

10
6,

0

10
1,

6

93
,6

10
4,

0

10
4,

0

10
4,

0

10
4,

0

3.1.2 Основное мероприятие 3.2. «Управление средствами резервно-
го фонда администрации АГО»

3.1.2.1 Целевой показатель:
Удельный вес резервного 
фонда в общем объеме 
расходов бюджета АГО

% 0,
2

0,
5

0,
04

0,
5

0,
5

0,
5

0,
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.1.3 Основное мероприятие 3.3. «Управление муниципальным 
долгом АГО»

3.1.3.1 Целевой показатель:
Уровень муниципального 
долга АГО от налоговых и 
неналоговых доходов

% 38
,2

41
,2

48
,0

50
,0

48
,1

42
,9

41
,9

3.1.3.2 Целевой показатель:
Объем просроченной за-
долженности по пога-
шению долговых обяза-
тельств АГО

ты
с.

 р
уб

.

0 0 0 0 0 0 0

3.1.4 Основное мероприятие 3.4. «Осуществление отдельных об-
ластных государственных полномочий»

3.1.4.1 Целевой показатель:
Отсутствие замечаний по 
исполнению переданных 
на осуществление отдель-
ных областных полно-
мочий

да
 –

 1
 н

ет
 –

 0

1 1 1 1 1 1 1

IV. Задача 4 Программы «Обеспечение устойчивого экономического роста на основе 
инновационного развития»

4. Наименование Подпрограммы 4 «Развитие экономики АГО» на 2020-2024 годы

4.1. Задача 1 Подпрограммы 4 «Стимулирование инвестиционной активности в АГО»

4.1.1 Основное мероприятие 4.1. «Повышение инвестиционной привлекательности АГО»

4.1.1.1 Целевой показатель:
Объем инвестиций в 
основной капитал за счет 
всех источников

м
лн

. 
ру

б.

8 
82

1,
9

11
50

0,
5

14
35

5,
0

10
78

2,
0

10
09

6,
8

71
40

,6

11
50

0,
5

Рост объема инвести-
ций в основной капи-
тал (за исключением 
бюджетных средств) 
в расчете на 1 жителя 
с 34,0 тыс. рублей в 
2019 году до 48,8 тыс. 
рублей в 2024 году

4.1.1.2 Целевой показатель:
Количество мероприятий, 
направленных на продви-
жение инвестиционного 
потенциала АГО

ед
.

2 9 1 2 2 2 2

4.2. Задача 2 Подпрограммы 4 «Содействие развитию малого и среднего предпринима-
тельства»

4.2.1 Основное мероприятие 4.2. «Поддержка и развитие малого и среднего предпринима-
тельства на территории АГО»

4.2.1.1 Целевой показатель:
Численность занятых в 
сфере малого и среднего 
предпринимательства, 
включая индивидуальных 
предпринимателей, нарас-
тающим итогом

че
л.

22
61

5

24
85

4

21
51

8

23
47

8

23
92

8

24
38

7

24
85

4

Рост численности за-
нятых в сфере малого 
и среднего предпри-
нимательства, вклю-
чая индивидуальных 
предпринимателей, с 
22615 человек в 2019 
году до 24854 человек 
в 2024 году 

4.2.1.2 Целевой показатель:
Количество СМиСП, 
получивших финансовую 
поддержку

ед
.

0 24 0 0 0 12 12

4.2.1.3 Целевой показатель:
Количество объектов в 
перечне муниципального 
имущества, предоставляе-
мого СМиСП на льготных 
условиях

ед
.

23 27 23 24 25 26 27
4.3. Задача 3 Подпрограммы 4 «Насыщение рынка сельскохозяйственной продукцией 

местного производства»

4.3.1 Основное мероприятие 4.3. «Создание условий для расширения рынка сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия»

4.3.1.1 Целевой показатель: 
Посевная площадь яровых 
культур га

18
35

20
00

16
80

14
80

17
00

19
00

20
00

Рост посевной пло-
щади яровых культур 
с 1835 гектаров в 2019 
году до 2000 гектаров 
в 2024 году 

4.3.1.2 Целевой показатель: 
Количество садоводческих 
и огороднических неком-
мерческих товариществ 
на территории АГО (далее 
– СНТ), осуществивших 
мероприятия по модерни-
зации и ремонту объектов 
инфраструктуры

ед
.

82 10
6

72 0 75 10
6

10
6

4.4. Задача 4 Подпрограммы 4 «Эффективное обеспечение жителей АГО услугами торгов-
ли, общественного питания и бытового обслуживания»

4.4.1 Основное мероприятие 4.4. «Развитие потребительского рынка на территории АГО»

4.4.1.1 Целевой показатель: 
Розничный товарооборот

м
лн

. 
ру

б.

37
 5

55
,5

44
08

8,
9

38
63

4,
9

39
30

8,
2

40
84

1,
2

42
43

4,
0

44
08

8,
9

Рост розничного 
товарооборота с 
37 555,5 млн. рублей 
в 2019 году до 44088,9 
млн. рублей в 2024 
году

4.4.1.4 Целевой показатель:
Количество организаци-
онных и проведенных 
праздничных ярмарок и 
ярмарок «Выходного дня»

ед
.

26 10
4 8 22 22 26 26

Ежегодное прове-
дение не менее 22 
ярмарок «Выходного 
дня» 

4.5. Задача 5 Подпрограммы 4 «Активизация туристской деятельности»

4.5.1 Основное мероприятие 4.5. «Развитие туристской деятельности на территории АГО»

4.5.1.1 Целевой показатель: 
Количество участников 
событийных мероприятий, 
проводимых на террито-
рии АГО.

че
л.

3 
94

7 

42
00

15
18

33
00

36
00

40
00

42
00

Увеличение коли-
чества участников 
событийных меро-
приятий, проводимых 
на территории АГО 
до  4200 человек в год 
к 2024 году

V. Задача 5 Программы «Обеспечение реализации переданных отдельных государствен-
ных полномочий в соответствии с нормативными актами Иркутской области»



Официальные новости АГО

№ 89 (1604)            14 ОКТЯБРЯ 2021 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5. Наименование Подпрограммы 5 «Осуществление переданных отдельных государ-
ственных полномочий» на 2020-2024 годы

5.1. Задача 1 Подпрограммы 5 «Реализация переданных отдельных областных государ-
ственных полномочий»

5.1.1 Основное мероприятие 5.1. «Осуществление отдельных государственных полномочий»

5.1.1.1 Целевой показатель:
Количество обращений 
представителей служб ох-
раны труда организаций за 
консультацией по вопро-
сам охраны труда

ед
.

57
2

3 
53

3

62
3

72
0 

73
0

73
0

73
0

Исполнение пере-
данных отдельных 
областных государ-
ственных полномо-
чий в полном объеме

5.1.1.2 Целевой показатель:
Доля исполненных запро-
сов без нарушения сроков, 
установленных законода-
тельством

% 10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

5.1.1.3 Целевой показатель:
Доля использованных 
бюджетных средств на осу-
ществление  отдельных об-
ластных государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящих-
ся к государственной 
собственности Иркутской 
области

% 10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

5.1.1.4 Целевой показатель:
Доля использованных 
бюджетных средств на 
осуществление областного 
государственного полно-
мочия по определению 
персонального состава и 
обеспечению деятельности 
административных комис-
сий от объема доведенных 
лимитов бюджетных обя-
зательств на эти цели

% 10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

5.1.1.5 Целевой показатель:
Доля использованных 
бюджетных средств на 
осуществление областного 
государственного полно-
мочия по определению 
перечня должностных лиц 
органов местного само-
управления, уполномочен-
ных составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, от объ-
ема доведенных лимитов 
бюджетных обязательств 
на эти цели

% 10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

5.1.1.6 Целевой показатель:
Доля отловленных безнад-
зорных собак и кошек на 
территории АГО к количе-
ству безнадзорных собак и 
кошек, зарегистрирован-
ных в заявках на отлов от 
жителей АГО

% 10
0

75 80 60 65 70 75

5.1.1.7 Целевой показатель:
Количество несовершен-
нолетних, состоящих на 
профилактическом учете в 
комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав

че
л.

13
1

15
0

99 15
0

15
0

15
0

15
0

5.1.1.8 Целевой показатель:
Доля использованных 
бюджетных средств на 
составление списков кан-
дидатов в присяжные засе-
датели от объема доведен-
ных лимитов бюджетных 
обязательств на эти цели

% 19
,3

10
0

42
,1

10
0

10
0

10
0

10
0

5.1.1.9 Целевой показатель:
Доля использованных 
бюджетных средств на 
проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 
года от объема доведенных 
лимитов бюджетных обя-
зательств на эти цели

% 0 10
0 0 10
0 0 0 0

VI. Задача 6 Программы «Повышение эффективности деятельности администрации АГО»

6. Наименование Подпрограммы 6 «Эффективное управление АГО» на 2020-2024 годы

6.1. Задача 1 Подпрограммы 6 «Обеспечение информационной открытости деятельности 
органов местного самоуправления АГО»

6.1.1 Основное мероприятие 6.1. «Информационное освещение деятельности органов мест-
ного самоуправления АГО в СМИ»

6.1.1.1 Целевой показатель:
Доля опубликованных 
муниципальных правовых 
актов от числа правовых 
актов, подлежащих опу-
бликованию

% 10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

Отсутствие неопубли-
кованных муници-
пальных правовых 
актов, подлежащих 
опубликованию

6.2. Задача 2 Подпрограммы 6 «Обеспечение своевременного выполнения мероприятий 
по обеспечению условий для осуществления деятельности мэра АГО»

6.2.1 Основное мероприятие 6.2. «Обеспечение деятельности мэра АГО»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6.2.1.1 Целевой показатель:
Доля использованных 
бюджетных средств на вы-
полнение мероприятий по 
обеспечению условий для 
осуществления деятель-
ности мэра АГО от объ-
ема доведенных лимитов 
бюджетных обязательств 
на эти цели

%

10
0,

0

99
,0

97
,4

99
,0

99
,0

99
,0

99
,0

Доля использованных 
бюджетных средств 
на обеспечение дея-
тельности мэра АГО 
от объема доведенных 
лимитов бюджетных 
обязательств на эти 
цели на уровне 99,0 
% 

6.3. Задача 3 Подпрограммы 6 «Обеспечение своевременного выполнения функций адми-
нистрации АГО»

6.3.1 Основное мероприятие 6.3. «Обеспечение деятельности администрации АГО»

6.3.1.1 Целевой показатель:
Доля использованных 
бюджетных средств на 
обеспечение админи-
страции АГО от объ-
ема доведенных лимитов 
бюджетных обязательств 
на эти цели

% 99
,7

98
,0

96
,3

98
,0

98
,0

98
,0

98
,0

Доля использован-
ных бюджетных 
средств на обеспе-
чение деятельности 
администрации АГО 
от объема доведенных 
лимитов бюджетных 
обязательств на эти 
цели на уровне 98%

6.4. Задача 4 Подпрограммы 6 «Совершенствование информационного, технического обе-
спечения органов администрации АГО для выполнения ими своих полномочий»

6.4.1 Основное мероприятие 6.4. «Информационно-техническое обеспечение деятельности 
органов администрации АГО»

6.4.1.1 Целевой показатель:
Доля использованных 
бюджетных средств на со-
вершенствование инфор-
мационного, технического 
обеспечения органов ад-
министрации АГО от объ-
ема доведенных лимитов 
бюджетных обязательств 
на эти цели

% 99
,9

99
,0

99
,9

99
,0

99
,0

99
,0

99
,0

Доля использованных 
бюджетных средств 
на совершенствова-
ние информацион-
ного, технического 
обеспечения органов 
администрации АГО 
от объема доведенных 
лимитов бюджетных 
обязательств на эти 
цели на уровне 99 %

6.5. Задача 5 Подпрограммы 6 «Формирование положительного имиджа и престижа АГО»

6.5.1 Основное мероприятие 6.5. «Награждение почетным знаком «Родительская доблесть»

6.5.1.1 Целевой показатель:
Количество многодетных 
семей, награжденных по-
четным знаком «Родитель-
ская доблесть»

се
м

ья

0 12 0 0 4 4 4

Награждение и по-
ощрение  многодет-
ных семей почетным 
знаком «Родительская 
доблесть»

6.5.2 Основное мероприятие 6.6. «Денежная премия лицам, награжденным Почетной гра-
мотой мэра АГО»

6.5.2.1 Целевой показатель:
Количество граждан, на-
гражденных Почетной гра-
мотой мэра АГО, которым 
вручены денежные премии

че
л.

10
0

50
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

Награждение и по-
ощрение граждан  
Почетной грамотой 
мэра АГО

6.5.3 Основное мероприятие 6.7. «Награждение Почетным знаком «За заслуги перед Ангар-
ским городским округом»

6.5.3.1 Целевой показатель:
Количество граждан, на-
гражденных Почетным 
знаком «За заслуги перед 
Ангарским городским 
округом»

че
л. 0 10 0 10 0 0 0

Награждение и по-
ощрение граждан 
Почетным знаком 
«За заслуги перед 
Ангарским городским 
округом»

»

Мэр Ангарского городского округа                                     С.А. Петров

Приложение № 2
к постановлению администрации 

Ангарского городского округа
от 29.09.2021 № 900-па

«Приложение № 3
к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ АНГАРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 
п/п

Источник фи-
нансирования
Программы

Наиме-
нование
ответ-
ствен-
ного 

испол-
нителя,
соис-

полни-
теля, 
участ-
ника

Объем финансирования Программы, тыс. руб.

за весь
период

реализа-
ции

в том числе по годам

2020 
год

2021 
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Экономиче-
ское развитие 
и эффективное 
управление» на 
2020-2024 годы

админи-
страция 

АГО

Всего, 2 349 655,5 489 371,2 438 192,8 460 465,5 480 813,0 480 813,0

в том числе:  
бюджет АГО 

2 262 243,6 473 044,9 416 713,5 443 763,2 464 361,0 464 361,0

бюджет Иркут-
ской области 

83 876,1 16 277,8 18 317,9 16 426,8 16 426,8 16 426,8

федеральный 
бюджет 3 535,8 48,5 3 161,4 275,5 25,2 25,2



Официальные новости АГО

№ 89 (1604)            14 ОКТЯБРЯ 20216 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма 
1 «Градостро-
ительная по-
литика АГО» на 
2020-2024 годы

УАиГ

бюджет АГО 129601,2 29 747,2 23 824,8 25 406,4 25 311,4 25 311,4

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1 «Разработка 
документов 
градостроитель-
ного плани-
рования и 
архитектурно-
художественной 
документации 
на территории 
АГО»

УАиГ

бюджет АГО 758,5 393,5 365,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное ме-
роприятие 1.2 
«Обеспечение 
реализации 
Подпрограммы 
и функциони-
рования УАиГ 
администрации 
АГО»

УАиГ

бюджет АГО 128 842,7 29 353,7 23 459,8 25 406,4 25 311,4 25 311,4

2. Подпрограм-
ма 2 «Эф-
фективное 
управление и 
распоряжение 
земельными 
ресурсами и 
муниципаль-
ным имуще-
ством АГО» на 
2020-2024 годы

КУМИ

бюджет АГО 377 335,8 78 596,8 73 743,0 74 522,2 75 236,9 75 236,9

2.1. Основное ме-
роприятие 2.1 
«Обеспечение 
эффективного 
управления и 
распоряжения 
муниципаль-
ным имуще-
ством»

КУМИ

бюджет АГО 14 990,8 1 185,1 1 858,4 3 878,9 4 034,2 4 034,2

2.2. Основное ме-
роприятие 2.2 
«Обеспечение 
эффективного 
управления и 
распоряжения 
земельными 
ресурсами»

КУМИ

бюджет АГО 6 586,1 278,9 699,5 1 820,7 1 893,5 1 893,5

2.3. Основное 
мероприятие 
2.3 «Уплата 
взносов на ка-
питальный ре-
монт объектов 
муниципальной 
собственности»

КУМИ

бюджет АГО 66 706,1 13 993,7 13 763,0 13 288,4 12 830,5 12 830,5

2.4. Основное 
мероприятие 
2.4 «Содержа-
ние объектов 
муниципальной 
собственности»

КУМИ

бюджет АГО 75 957,3 13 322,9 14 846,4 15 517,4 16 135,3 16 135,3

2.5. Основное 
мероприятие 
2.5 «Обеспече-
ние деятель-
ности КУМИ 
администрации 
АГО» 

КУМИ

бюджет АГО 213 095,5 49 816,2 42 575,7 40 016,8 40 343,4 40 343,4

3. Подпрограмма 
3 «Управление 
муниципальны-
ми финансами 
АГО» на 2020-
2024 годы

КЭФ 729 290,5 142 016,6 128 752,7 152 717,0 152 902,1 152 902,1

бюджет АГО 727 525,3 141 685,8 128 394,1 152 358,4 152 543,5 152 543,5

бюджет Иркут-
ской области

1 765,2 330,8 358,6 358,6 358,6 358,6

3.1. Основное ме-
роприятие 3.1 
«Управление 
муниципальны-
ми финансами 
АГО»

КЭФ

бюджет АГО 266 013,8 62 808,8 51 848,8 50 340,2 50 508,0 50 508,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.2. Основное ме-
роприятие 3.2 
«Управление 
средствами ре-
зервного фонда 
администрации 
АГО»

КЭФ

бюджет АГО 24 139,1 2 512,7 3 626,4 6 000,0 6 000,0 6 000,0

3.3. Основное ме-
роприятие 3.3 
«Управление 
муниципаль-
ным долгом 
АГО»

бюджет АГО КЭФ 437 372,4 76 364,3 72 918,9 96 018,2 96 035,5 96 035,5

3.4. Основное ме-
роприятие 3.4 
«Осуществле-
ние отдельных 
областных го-
сударственных 
полномочий»

КЭФ

бюджет Иркут-
ской области

1 765,2 330,8 358,6 358,6 358,6 358,6

4. Подпрограмма 
4 «Развитие 
экономики 
АГО» на 2020-
2024 годы

отдел 
СтРаТ

Всего, в том 
числе:

79 159,8 12 247,9 458,1 10 984,0 27 734,9 27 734,9

бюджет АГО 79 159,8 12 247,9 458,1 10 984,0 27 734,9 27 734,9

4.1. Основное ме-
роприятие 4.1 
«Повышение 
инвестицион-
ной привлека-
тельности АГО»

отдел 
СтРаТ

бюджет АГО 106,0 0,0 25,0 0,0 40,5 40,5

4.2. Основное ме-
роприятие 4.2 
«Поддержка и 
развитие мало-
го и среднего 
предприни-
мательства на 
территории 
АГО»

отдел 
СтРаТ

бюджет АГО 15 380,0 180,5 283,4 327,3 7 294,4 7 294,4

4.3. Основное 
мероприятие 
4.3 «Созда-
ние условий 
для расши-
рения рынка 
сельскохо-
зяйственной 
продукции, 
сырья и про-
довольствия»

отдел 
СтРаТ

Всего, в том 
числе:

62 504,7 12 004,7 0,0 10 500,0 20 000,0 20 000,0

бюджет АГО 62 504,7 12 004,7 0,0 10 500,0 20 000,0 20 000,0

4.3.1. Мероприятие 
4.3.1 «Поддерж-
ка реализации 
инвестицион-
ных проектов 
сельскохо-
зяйственных 
товаропроизво-
дителей»

отдел 
СтРаТ

бюджет АГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.2. Меропри-
ятие 4.3.2 
«Поддержка 
производства 
продукции 
растениевод-
ства на терри-
тории АГО»

отдел 
СтРаТ

бюджет АГО 28 500,0 5 000,0 0,0 3 500,0 10 000,0 10 000,0

4.3.3. Мероприятие 
4.3.3 «Создание 
условий для 
развития са-
доводческих и 
огороднических 
некоммерче-
ских товари-
ществ»

отдел 
СтРаТ

бюджет АГО 34 004,7 7 004,7 0,0 7 000,0 10 000,0 10 000,0

4.4. Основное 
мероприятие 
4.4 «Развитие 
потребитель-
ского рынка 
на территории 
АГО»

отдел 
СтРаТ

бюджет АГО 1 007,4 41,4 133,0 133,0 350,0 350,0



Официальные новости АГО

№ 89 (1604)            14 ОКТЯБРЯ 2021 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.5. Основное меро-
приятие 4.5 «Раз-
витие туристской 
деятельности 
на территории 
АГО»

отдел 
СтРаТ

бюджет АГО 161,7 21,3 16,7 23,7 50,0 50,0

5. Подпрограмма 
5 «Осуществле-
ние переданных 
отдельных 
государственных 
полномочий» на 
2020-2024 годы

админи-
страция 

АГО

Всего, 90 008,1 15 995,5 22 151,8 17 453,8 17 203,5 17 203,5

в том числе: 
бюджет АГО

4 361,4 0,0 1 031,1 1 110,1 1 110,1 1 110,1

бюджет Иркут-
ской области

82 110,9 15 947,0 17 959,3 16 068,2 16 068,2 16 068,2

федеральный 
бюджет

3 535,8 48,5 3 161,4 275,5 25,2 25,2

5.1. Основное 
мероприятие 5.1 
«Осуществле-
ние отдельных 
государственных 
полномочий»

админи-
страция 

АГО

Всего, 90 008,1 15 995,5 22 151,8 17 453,8 17 203,5 17 203,5

в том числе: 
бюджет АГО

4 361,4 0,0 1 031,1 1 110,1 1 110,1 1 110,1

бюджет Иркут-
ской области

82 110,9 15 947,0 17 959,3 16 068,2 16 068,2 16 068,2

федеральный 
бюджет

3 535,8 48,5 3 161,4 275,5 25,2 25,2

5.1.1. Мероприятие 1 
«Осуществле-
ние отдельных 
областных го-
сударственных 
полномочий в 
сфере труда»

админи-
страция 

АГО

бюджет Иркут-
ской области

7 777,4 1 208,2 1 642,3 1 642,3 1 642,3 1 642,3

5.1.2. Мероприятие 2 
«Осуществление 
областных го-
сударственных 
полномочий 
по хранению, 
комплектова-
нию, учету и 
использова-
нию архивных 
документов, 
относящихся к 
государствен-
ной собствен-
ности Иркут-
ской области»

админи-
страция 

АГО
 

бюджет Иркут-
ской области

27 716,5 5 348,1 5 592,1 5 592,1 5 592,1 5 592,1

5.1.3. Мероприятие 3 
«Осуществле-
ние област-
ных госу-
дарственных 
полномочий по 
определению 
персонально-
го состава и 
обеспечению 
деятельности 
административ-
ных комиссий»

админи-
страция 

АГО

бюджет Иркут-
ской области

8 084,5
1 535,7 1 637,2 1 637,2 1 637,2 1 637,2

5.1.4. Мероприятие 4 
«Осуществле-
ние областного 
государственно-
го полномочия 
по определению 
перечня долж-
ностных лиц ор-
ганов местного 
самоуправления, 
уполномочен-
ных составлять 
протоколы об 
административ-
ных право-
нарушениях, 
предусмотрен-
ных отдельными 
законами Ир-
кутской области 
об администра-
тивной ответ-
ственности»

админи-
страция 

АГО

бюджет Иркут-
ской области

3,5 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.1.5 Мероприятие 
5 «Осущест-
вление отдель-
ных областных 
государствен-
ных полно-
мочий по 
организации 
мероприятий 
при осущест-
влении дея-
тельности  по 
обращению 
с собаками и 
кошками без 
владельцев в 
границах на-
селенных пун-
ктов Иркут-
ской области»

админи-
страция 

АГО

бюджет Иркут-
ской области

10 146,1 2 440,2 3 344,8 1 453,7 1 453,7 1 453,7

5.1.6. Мероприятие 6 
«Осуществле-
ние област-
ных госу-
дарственных 
полномочий по 
определению 
персонально-
го состава и 
обеспечению 
деятельности 
районных 
(городских), 
районных в го-
родах комиссий 
по делам несо-
вершеннолет-
них и защите 
их прав»

админи-
страция 

АГО

32 823,3 5 414,1 6 852,3 6 852,3 6 852,3 6 852,3

бюджет АГО 4 361,4 0,0 1 031,1 1 110,1 1 110,1 1 110,1

бюджет Иркут-
ской области

28 382,9 5 414,1 5 742,2 5 742,2 5 742,2 5 742,2

5.1.7. Мероприя-
тие 7 «Осу-
ществление 
полномочий 
по составле-
нию (измене-
нию) списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции 
в Российской 
Федерации»

админи-
страция 

АГО

федеральный 
бюджет 

424,8 48,5 50,4 275,5 25,2 25,2

5.1.8. Мероприятие 
8 «Проведение 
Всероссийской 
переписи населе-
ния 2020 года»

админи-
страция 

АГО

федеральный 
бюджет

3 111,0 0,0 3 111,0 0,0 00, 0,0

6. Подпрограмма 
6 «Эффектив-
ное управление 
АГО» на 2020-
2024 годы

админи-
страция 

АГО

бюджет АГО 944 260,1 210 767,2 189 262,4 179 382,1 182 424,2 182 424,2

6.1 Основное ме-
роприятие 6.1 
«Информаци-
онное освеще-
ние деятель-
ности органов 
местного само-
управления 
АГО в СМИ»

админи-
страция 

АГО

бюджет АГО 128 259,0 25 730,9 25 931,8 25 532,1 25 532,1 25 532,1

6.2 Основное ме-
роприятие 6.2 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра АГО»

админи-
страция 

АГО

бюджет АГО 21 055,4 5 793,2 4 222,5 3 679,9 3 679,9 3 679,9

6.3 Основное ме-
роприятие 6.3 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
АГО»

админи-
страция 

АГО

бюджет АГО 724 693,3 167 552,0 145 880,4 135 991,1 137 634,9 137 634,9

6.4 Основное 
мероприятие 6.4 
«Информацион-
но-техническое 
обеспечение 
деятельности 
органов ад-
министрации 
АГО» 

админи-
страция 

АГО

бюджет АГО 66 108,7 11 116,4 12 314,0 13 293,9 14 692,2 14 692,2



Официальные новости АГО

№ 89 (1604)            14 ОКТЯБРЯ 20218 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.5 Основное ме-
роприятие  6.5 
«Награждение 
почетным зна-
ком «Родитель-
ская доблесть»

админи-
страция 

АГО

бюджет АГО 931,2 0,0 0,0 310,4 310,4 310,4

6.6 Основное 
мероприятие 
6.6 «Денежная 
премия лицам, 
награжденным 
Почетной грамо-
той мэра АГО»

админи-
страция 

АГО

бюджет АГО 2 873,5 574,7 574,7 574,7 574,7 574,7

6.7 Основное ме-
роприятие 6.7 
«Награждение 
Почетным зна-
ком «За заслуги 
перед Ангар-
ским город-
ским округом»

админи-
страция 

АГО

бюджет АГО 339,0 0,0 339,0 0,0 0,0 0,0
»

Мэр Ангарского городского округа                                     С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2021                                                                                                 № 939-па

Об организации оповещения населения в зоне экстренного 
оповещения населения на территории Ангарского городского округа

С целью обеспечения готовности муниципальной системы оповещения населения Ангарско-
го городского округа к выполнению задач по предназначению, в соответствии с Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экс-
тренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Правительства Иркутской области от 27.08.2021 № 598-пп «О вне-
сении изменений в границы зон экстренного оповещения населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Иркутской области», во исполне-
ние требований Приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской оборо-
ны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 
№ 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», руководствуясь 
Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в эксплуатацию Ангарский муниципальный сегмент комплексной системы экс-
тренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций (далее – КСЭОН) в зоне экстренного оповещения населения об угрозе возникнове-
ния или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города Ангарска.

2. Комплексом программно-технических средств оповещения и мониторинга опасных природ-
ных явлений и техногенных процессов считать аппаратно-программный комплекс «Безопасный 
город», установленный и введенный в эксплуатацию на территории Ангарского городского округа 
и сопряженный с муниципальной системой оповещения населения Ангарского городского округа.  

3. Директору муниципального казенного учреждения «Служба по решению вопросов граж-
данской обороны и чрезвычайных ситуаций» Филатову А.А. обеспечить круглосуточную работу 
КСЭОН в автоматизированном режиме на территории города Ангарска.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-
ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 15 октября 2021 года.

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров     

ИЗВЕЩЕНИЕ
о принятии заявок на предоставление субсидии из бюджета 

Ангарского городского округа в целях возмещения затрат на выполнение работ по 
благоустройству дворовых территорий в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» в 2022 году
Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи адми-

нистрации Ангарского городского округа (далее – Комитет) 
в период с 12 октября 2021 года по 10 ноября 2021 года

 объявляет прием заявок на получение субсидии из бюджета Ангарского городского округа 
юридическими лицами, независимо от организационно-правовой формы (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными предпринимателями, 
в отношении которых решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном 
доме принято решение о наделении полномочиями для получения субсидии на возмещение затрат 
по выполнению работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной программы 
Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 
(далее – Претенденты на получение субсидии), в соответствии с Положением о предоставлении 
субсидий из бюджета Ангарского городского округа в целях возмещения затрат на выполнение работ 
по благоустройству дворовых территорий, утвержденным постановлением администрации Ангарско-
го городского округа от 08.05.2019 № 410-па (в редакции изменений) (далее – Положение).

Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат на выполнение работ по благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Ангарского городского 
округа (далее – Субсидия) (в случае если дворовая территория образована земельными участками, нахо-
дящимися полностью или частично в частной собственности), и включенных в ранжированный адресный 
перечень, сформированный Общественной комиссией осуществляющей контроль за реализацией муници-
пальной программой АГО «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы.

Для участия в отборе на получение субсидии Претендент предоставляет в Комитет Заявку о 

предоставлении субсидии по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению с 
приложением следующих документов:

1. Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных пред-
принимателей), полученной не ранее чем за 1 месяц до даты подачи в Комитет заявки о предо-
ставлении субсидии.

2. Копии учредительных документов, заверенные в установленном порядке. Заверенная 
копия устава для юридических лиц.

3. Копии документов, подтверждающих право частной собственности на земельные участки, 
где планируется благоустройство. 

4. Решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая 
территория которого благоустраивается:

4.1. О включении дворовой территории многоквартирного дома в Программу.
4.2. Об определении видов работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного 

дома по минимальному перечню согласно Программе.
4.3. О трудовом участии Заинтересованных лиц в форме одного субботника для каждой 

дворовой территории. 
4.4. Об определении перечня дополнительных видов работ по благоустройству дворовой 

территории многоквартирного дома, при условии софинансирования работ по дополнительному 
перечню согласно размеру, установленному Программой. 

4.5. Об определении уполномоченных лиц из числа собственников помещений для согласования 
дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле за 
выполнением работ по благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их 
приемке (визирование соответствующих актов приемки выполненных работ).

4.6. О принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего 
имущества многоквартирного дома с обеспечением последующего содержания.

4.7. О наделении Получателя субсидии полномочиями для получения Субсидии.
5. Договор управления (обслуживания) многоквартирным домом (при наличии).
6. Локальный ресурсный сметный расчет на выполнение работ, предварительно согласованный 

с лицом, назначенным распоряжением Комитета. 
7. Дизайн-проект, согласованный с уполномоченным лицом из числа собственников 

помещений многоквартирного дома.
8. Справки территориального органа Федеральной налоговой службы по состоянию на 

первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявок, подтверждающей отсутствие 
у Претендента задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Согласие на осуществление Комитетом в соответствии с его  полномочиями и органами 
муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления субсидий.

Документы (либо их копии) заверяются подписью руководителя и печатью юридического лица 
(при наличии) либо подписью и печатью (при наличии) индивидуального предпринимателя и 
предоставляются в Комитет в срок не позднее даты, указанной в Извещении одновременно с Заявкой.

Заявка и комплект документов предоставляются в Комитет в бумажном виде с понедельника 
по пятницу с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут (перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 
00 минут) по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, кабинет 203).

Контактное лицо: главный специалист сектора экономического планирования финансово-
экономического отдела Комитета Фляшинская Наталья Владимировна, тел: 8(3955) 50 41 32.

По результатам рассмотрения Заявок и документов Комиссия принимает решение о 
включении либо об отказе во включении Претендентов в список Получателей субсидии. 

Отклонение Заявки Претендента проводится по следующим основаниям:
- несоответствие Претендента на получение субсидии требованиям, установленным в п. 2.2 

Положения.
- несоответствие представленной Претендентом Заявки и документов требованиям к 

Заявкам, установленным в Извещении.
- недостоверность представленной Претендентом информации, в том числе информации о 

месте нахождения и адресе юридического лица.
- подача Претендентом Заявки после даты, определенной для подачи Заявки.
Включение Претендента на получение субсидии в перечень Получателей субсидии является 

основанием для заключения Соглашения о предоставления Субсидии в срок не позднее 5 
рабочих дней со дня уведомления Получателя о результатах рассмотрения документов и 
распределения Субсидии.

Результаты отбора на получение Субсидии будут опубликованы на официальном сайте 
Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: https://angarsk-adm.ru/administratsiya/formirovanie-gorodskoy-sredy/

Председатель Комитета                                                                                   В.В. Шунова

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии из бюджета Ангарского городского округа 
в целях возмещения затрат на выполнение работ по благоустройству 
дворовых территорий в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» в 2022 году
Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
являющийся __________________________________________________________________,

   (должность, наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

(адрес, контактный телефон)
прошу предоставить  субсидию  на  благоустройство дворовой территории многоквартирного 

жилого дома:

№ п/п Адрес многоквартирного 
дома

Получатель субсидии Стоимость работ, руб.

Итого
Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении 
(заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.

Приложение: документы, указанные в п.2.8 Положения о предоставлении субсидий из 
бюджета Ангарского городского округа в целях возмещения затрат на выполнение работ по 
благоустройству дворовых территорий (перечислить)

_____________________________                         __________________________
  (наименование должности)                                     М.П. (подпись, Ф.И.О.)

Расписка-уведомление
Заявка _______________________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)                                 
с приложением документов на______л. приняты в ______ часов «_____» ____20___ года.

_________________________________________________
(Ф.И.О., должность, подпись специалиста, принявшего заявление)

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Матонина Л.А.

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Газета отпечатана на удаленном производственном участке
АО «Советская Сибирь» в городе Иркутске», 664043, г. Иркутск,
бульвар Рябикова, д. 96, стр. 1. Заказ №_____

Тираж сертифицирован национальной 
тиражной службой.
Свидетельство №857 от 15.01.2016


	angarskie_vedomosti_89_p_01
	angarskie_vedomosti_89_p_02
	angarskie_vedomosti_89_p_03
	angarskie_vedomosti_89_p_04
	angarskie_vedomosti_89_p_05
	angarskie_vedomosti_89_p_06
	angarskie_vedomosti_89_p_07
	angarskie_vedomosti_89_p_08

